Igitur, uti vides, Statius neutiquam optavit, ut Sebethos pauperrimus aquis cresceret, & aliquando tumeret, ut contra fidem omnem interpretatur Martorellius, sed quod innuit huc reddit: tumeat Sebethos alumna: scilicet superbiat, seu gloriatur Neapolis, seu Sebethus, tali alumna. Tumeo enim, licet translate, pro superbire ponitur, quoniam inflati quodam modo superbientium animi videntur. Hinc Cic. 3. Tusc. sapientis autem animus semper vacat vitio, nunquam turgescit, nunquam tumet. Et Horatius lib. 1. ep. 1. Laudis amore tumens, & hinc tumere alicui, est alicui iratum esse, ut ex ipso Statius eluet lib. 2. silv. vers. 58. Accensum quis bile feret? famulisque tumentem leniat? Allatum interpretamentum, quod candidum verumque esse fatebuntur universi, attulit jam, imo & confirmavit quidam nil sordidus Papinii Commentator inquiens: Glorietur, inquit, Neapolis tali civi alumna qualis es, nec Lucrinus lacus, aut Sarnus Pompejanus plus GLORIARI proper suas Nympbas, quam Sebethus Violantilla: vult enim Violantillam videri Nympham Sebethi fl. Neap. nec sibi placeat magis, nec se magis extollant ocia idest recessus & amoenitates placeant magis scilicet sibi, & se efferant Sarni Pompejani, cet. Ecquid luculentius dict potuit? Hinc plane decipiuntur ii, qui per pulcrum alumnam in hisce Statianis versibus intelligunt pulcrum Sebethi aquam: etenim jam vidimus per alumnam Sebethi debere intelligi Violantillam. Quod plane firmat Martialis qui hanc eandem

dem Violantillam, quam sub *Jantidos* nomine celebravit, cuiusdam fontis in aedibus Stellae fluentis Nymphae esse cecinit epigram. XIV. lib. VII. ad *Arginum puerum Jantidos*:

*Quis puer hic nitidis absistit al. adsistit Jantidos undis,  
Et fugit ad Dominam Najada? Numquid Hylas?*

Et Epigram. XLVII. lib. 6. ad *Jantida Nympham*, jam dixerat

*Nympha mei al. meo Stellae, quae fonte domestica puro  
Laberis, & Domini gemmea testa subis, cet.*

De Aruntio, autem Stella Patavino elegiographo, qui suae Jantidis columbam non secus ac Catullus passerem sue Lesbiae, deflevit, loquitur martialis Epigram. lib. I. VIII. LXV. lib. V. XI. IX. lib. VI. XXI. lib. VIII. LXXVIII. lib. IX. XLIII. XC. & de Fontibus Jantidos lib. VII. XLIX.

*Fons Dominae, regina loci, quo gaudet Jantibus  
Gloria conspicua, deliciumque domus.*

Fallitur quoque (pace sua dixerim) Capacius qui pag. 435. in hoc eodem Papinii Hemisticchio enodando cespitanis, per Sebethi pulcram alunnam significari credit Parthenopen.

Tandem ut suae famae ac dignitati consulam do manus Cl. Martorellio, quocum & ajo, Papinium hic optasse, ut Sebethus aquis cresceret, & aliquando intumeret: exinde vero nil contra antiquam Sebethi magnitudinem erui posse扇anoris ratiocinationis viri perquam facile deprehendunt: quemadmodum enim Poeta in hoc eodem loco optavit ut nitidum consurgeret ad aetheratellus Eubois, ita & optavit, ut ultra morem magis magisque excresceret Sebethus. Idem, ut antiquiorum exempla semel praetermittam, de Silare optavit vel Gherardus de Angelis